



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)**  
**КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 04.07.2018

№ 378

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2013 года № 1484  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении  
Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в  
2018 году в Российской Федерации»**

В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2013 года № 108-ФЗ «О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 года № 518 «О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу», а также в целях обеспечения подготовки и проведения на высоком организационном уровне матчей чемпионата мира по футболу ФИФА 2018 года на территории Краснодарского края постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2013 года № 1484 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 04.07.2018 № 378

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2013 года № 1484  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении  
Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу  
в 2018 году в Российской Федерации»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» цифры «10613936,0» заменить цифрами «10326231,7», цифры «5363062,5» заменить цифрами «5211861,4», цифры «5158659,4» заменить цифрами «5024844,3», цифры «92214,1» заменить цифрами «89526,0».

2. В подразделе «Общий объем финансирования по государственной программе» таблицы № 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в позиции «2018» цифры «2075586,0» заменить цифрами «1787881,7», цифры «510300,0» заменить цифрами «359098,9», цифры «1520537,1» заменить цифрами «1386722,0», цифры «44748,9» заменить цифрами «42060,8»;

2) в позиции «Всего по государственной программе» цифры «10613936,0» заменить цифрами «10326231,7», цифры «5363062,5» заменить цифрами «5211861,4», цифры «5158659,4» заменить цифрами «5024844,3», цифры «92214,1» заменить цифрами «89526,0».

3. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации»:

1) в подразделе «Задача 1.1. Создание спортивной инфраструктуры, в том числе использование объектов постолимпийского наследия для проведения Кубка конфедераций ФИФА 2017 года и чемпионата мира по футболу ФИФА 2018 года в соответствии с требованиями ФИФА»:

в пункте 1.1.24:

в строке «2018 год» цифры «225900,0» заменить цифрами «222873,8»;

в строке «всего» цифры «530583,2» заменить цифрами «527557,0»;

в пункте 1.1.25:

в строке «2018 год» цифры «120625,2» заменить цифрами «119585,8»;

в строке «всего» цифры «179395,0» заменить цифрами «178355,6»;

в позиции «Всего по подразделу 1.1»:

в строке «2018 год» цифры «792943,3» заменить цифрами «788877,7»,  
цифры «657809,9» заменить цифрами «653744,3»;

в строке «всего» цифры «7426484,0» заменить цифрами «7422418,4»,  
цифры «3272336,6» заменить цифрами «3268271,0»;

2) в подразделе «Задача 1.2. Создание иной инфраструктуры, необходимой для проведения Кубка конфедераций ФИФА 2017 года и чемпионата мира по футболу ФИФА 2018 года»:

в пункте 1.2.2:

в строке «2018 год» цифры «555000,0» заменить цифрами «325105,0»,  
цифры «388500,0» заменить цифрами «237298,9», цифры «166500,0» заменить  
цифрами «87806,1»;

в строке «всего» цифры «1807582,0» заменить цифрами «1577687,0»,  
цифры «1255582,0» заменить цифрами «1104380,9», цифры «552000,0» заме-  
нить цифрами «473306,1»;

в позиции «Всего по подразделу 1.2»:

в строке «2018 год» цифры «555000,0» заменить цифрами «325105,0»,  
цифры «388500,0» заменить цифрами «237298,9», цифры «166500,0» заменить  
цифрами «87806,1»;

в строке «всего» цифры «1841382,0» заменить цифрами «1611487,0»,  
цифры «1255582,0» заменить цифрами «1104380,9», цифры «585800,0» заме-  
нить цифрами «507106,1»;

3) в подразделе «Задача 1.3. Создание нормативно-правовых, материаль-  
но-технических и социальных условий для успешной подготовки и организации  
проведения Кубка конфедераций ФИФА 2017 года и чемпионата мира по фут-  
болу ФИФА 2018 года»:

в пункте 1.3.6:

в строке «2018 год» цифры «51172,8» заменить цифрами «50061,9», циф-  
ры «48614,2» заменить цифрами «47558,6», цифры «2558,6» заменить цифрами  
«2503,3»;

в строке «всего» цифры «95377,1» заменить цифрами «94266,2», цифры  
«90608,2» заменить цифрами «89552,6», цифры «4768,9» заменить цифрами  
«4713,6»;

в пункте 1.3.8:

в строке «2018 год» цифры «211976,3» заменить цифрами «159343,5»,  
цифры «201376,3» заменить цифрами «151376,3», цифры «10600,0» заменить  
цифрами «7967,2»;

в строке «всего» цифры «341411,5» заменить цифрами «288778,7», цифры  
«324327,4» заменить цифрами «274327,4», цифры «17084,1» заменить цифрами  
«14451,3»;

в позиции «Всего по подразделу 1.3»:

в строке «2018 год» цифры «727642,7» заменить цифрами «673899,0», цифры «696227,2» заменить цифрами «645171,6», цифры «31415,5» заменить цифрами «28727,4»;

в строке «всего» цифры «1346070,0» заменить цифрами «1292326,3», цифры «1300522,8» заменить цифрами «1249467,2», цифры «45547,2» заменить цифрами «42859,1»;

4) в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2018 год» цифры «2075586,0» заменить цифрами «1787881,7», цифры «510300,0» заменить цифрами «359098,9», цифры «1520537,1» заменить цифрами «1386722,0», цифры «44748,9» заменить цифрами «42060,8»;

в строке «всего» цифры «10613936,0» заменить цифрами «10326231,7», цифры «5363062,5» заменить цифрами «5211861,4», цифры «5158659,4» заменить цифрами «5024844,3», цифры «92214,1» заменить цифрами «89526,0».

Заместитель министра  
физической культуры и спорта  
Краснодарского края



В.С. Никитин